1

冀物流协〔2023〕19号

关于开展 A 级物流企业复核工作的通知

有关 A 级物流企业：

根据中国物流与采购联合会《物流企业综合评估申报与审

核暂行办法》（物联标字〔2005〕63 号）和《物流企业综合

评估复核工作实施办法》（试行）（物联评估字〔2011〕57

号）的规定，1A、2A、3A 级物流企业每两年复核一次，4A、

5A 级企业每三年复核一次。按照已发牌匾和证书的有效期显示，

第一批通过八次复核的 1A、2A、3A 级物流企业，第九批通过

六次复核的 1A、2A、3A 级物流企业，第十三批通过五次复核的

1A、2A、3A 级物流企业，第十七批通过四次复核的 1A、2A、3A

级物流企业，第二十五批通过二次复核的 1A、2A、3A 级物流企

业，第二十九批通过一次复核的 1A、2A、3A 级物流企业和第三

十三批通过的 1A、2A、3A 级物流企业（有效期至 2024年3

2

月）； 以及第一批通过六次复核的 4A、5A 级物流企业，第五

批通过五次复核的 4A、5A 级物流企业，第九批通过四次复核的4A、

5A级物流企业，第十三批通过三次复核的 4A、5A 级物流企业，

第十九批通过二次复核的 4A、5A 级物流企业， 第二十五批通过

一次复核的 4A、5A 级物流企业和第三十一批 4A、5A 级物流企业

（有效期至 2024 年3 月），即将进入复核期。为保证复核工

作与第三十七批评估工作同期开展，本次复核工作接受申报截

止时间为 2023 年12 月25 日。其他批次申请延期复核的企业一

并参加本次复核。现将有关事项通知如下：

一、进入复核期的 A 级物流企业应在接到本通知两个月内

提交复核申请。

本次复核申请全部实行网上申报，请登录中国物流与采购 联

合会A 级物流企业综合评估网上申报系统（以下简称“网上申

报系统”，http://cele.chinawuliu.com.cn）进行如下操作。

（一）登录。企业应使用初次评估时的营业执照注册号作 为

用户名（登录名）进入系统，遗忘用户名或密码的企业可联 系中

物联评估办（010-83775630/5631）进行查询或重置，请不要

随意重复注册。

（二）发起复核申请。企业登录网上申报系统后，应先核

查“我的资料”中的企业基本信息，有变动的进行更新并保存。

http://cele.chinawuliu.com.cn/

3

再点击“我的申请”，在主页面右上角点击“发起申请”，开 始

进入填报页面。

首先是“企业信息”填报阶段，企业需注意的是“申报类 型”

与“申报级别”的选择，在点击了“下一步”后即无法变 更，如

选择错误，需取消本条申请后，重新发起申请。

“企业信息”填报后，点击“下一步”，进入“申报信息” 的

填报。“申报信息”由“评估指标表”、“附表”、“附件” 三部分

组成。本次复核申请，企业需要完成的工作如下：

1. “评估指标表”的填写。点击红色字体的“评估指标表”

右侧的“填写”按钮，点开后是一张独立的表格，该表格必须 填

写完整，否则无法提交申请。在填写过程中，请注意所有数 字指

标的填写，均应以指标表中要求的计量单位填报相应数字， 计量

单位不需重复填写，“营业时间”一项指企业自成立起至 今的经

营年限，而非成立日期。运输型企业进行填报时，“自 有货运车

辆”指标中“货运车辆”和“总载重量”只有一项达 标时，只填

写达标的一项即可。

2. 完成“附表一”和“附表二”的填报。

3. 完成“附件”部分第 2 项“营业执照”的上传。提交

复核申请的企业，如遇名称变更的情形，除营业执照外，还需 将

名称变更的工商变更登记信息页扫描后，一并打包做成压缩 文件包

上传（winzip,winrar 等文件均可）。

4. 完成“附件”部分第 7 项“审计报告”的填报。本次

4

复核申报，企业需上传上一年度的审计报告或年度财务报表的

“资产负债表”和“利润表”。“附件”中的每个控件只能上传一

个 20M 以内大小的文件，请企业将上一年度的审计报告或年度财

务报表加盖企业公章后扫描，并打包成压缩文件包上传。企业如认

为有其他需报送的材料可上传至第 12 项“其他”处。

5. 完成“附件”部分最后一项“中国物流与采购联合会开 具

电子发票信息表”的填报。

完成上述操作后，点击“提交申请”，等待审核。

二、物流企业综合评估复核工作，采取报送年度财务报表 与

复核期满提交复核申请材料相结合的办法。对按期报送年度 财务

报表的 A 级物流企业期满复核，一般采取对复核申请材料逐级

审核的办法，原则上不再安排现场复核。

三、3A 级以上（含 3A 级）物流企业由省评估办进行初审，

将初审意见提交中物联评估办审核，报中物联评委会审定。

2A 级以下（含 2A 级）物流企业由省评估办审核审定，报

中物联评委会备案。

四、所有通过复核的企业由中国物流与采购联合会统一发

布通告，统一颁发牌匾和证书。

五、已达到升级条件，并提出升级要求的企业，按照《物 流

企业综合评估暂行办法》和《物流企业综合评估申报与审核 暂行办

法》的有关规定，直接履行升级审核程序，不再提出复 核申请。

5

六、A 级物流企业由于物流业务变动、内部合并重组、组

织机构调整等原因不能如期进行复核的，应提出书面延期复核 申请，

报省评估办和中物联评估办。

3A 级以上（含 3A 级）物流企业，由中物联评估办提交中

物联评委会审议确定是否同意延期复核。

2A 级以下（含 2A 级）物流企业由省评估办审议确定是否

同意延期复核，报中物联评委会备案。

所有 A 级物流企业申请延期复核不得超过 4 次。已延期 4

次以上（含 4 次）的企业，如本次复核未能通过，将被降级或

取消 A 级物流企业资格。

七、进入复核期的 A 级物流企业逾期未提出复核或延期复

核申请的，将视为自动放弃 A 级物流企业资格。经中物联评估

委员会审定，报中国物流与采购联合会批准后，原有 A 级物流

企业资格失效，并向社会通告。

八、物流企业综合评估复核工作按初次审核费 2/3 的比例

收取复核和公告费用。请参与复核的 A 级物流企业按照《关于下

达物流企业等级评审任务的通知》要求缴纳复核费用，其中 3A 级

以上物流企业向中国物流与采购联合会物流企业综合评估办公

室缴纳，1A 和2A 级物流企业向所在地河北省物流企业综合评

估工作办公室缴纳。

复核费用标准如下：

1．1A、2A 级3300 元；

6

河北省现代物流协会

2023 年10月25日

2．3A、4A 级6000 元；

3．5A 级10000 元。

河北省现代物流协会物流企业评估工作办公室

通讯地址：河北省石家庄市桥西区工农路 499 号北二楼

联 系 人：樊丽君

电 话：0311-83022210

电子邮箱：hebeiwuliu@163.com

mailto:hebeiwuliu@163.com

7

附件：

进入复核期 A 级物流企业名单

（共 70 家）

开滦集团国际物流有限责任公司

冀中能源国际物流集团有限公司

河北冀铁集团有限公司

唐山港集团股份有限公司

廊坊昌达供应链管理有限公司

唐山北方物流有限公司

沧州运输集团股份公司

秦皇岛冀盛物流有限公司

河北邯钢附企巨恒物流有限公司

唐山长久物流有限公司

沧州市佳兴仓储物流有限公司

河北润成仓储有限公司

石家庄中铁物流有限公司

河北正诚物流有限公司

河北泰通物流有限公司

唐山公路港物流有限公司

唐山百货大楼集团银河物流有限责任公司

邯郸林安商贸物流园运营管理有限公司

8

石家庄市长通物流有限公司

河北志恒物流有限公司

河北小菜一碟网络科技有限公司

唐山三友物流有限公司

河北京东信成供应链科技有限公司

河北祥瑞物流有限公司

张家口通泰物流中心有限公司

河北大华国际物流集团有限公司

兴隆县汇丰物流配送有限公司

河北昌裕物流有限公司

河北保成物流有限公司

秦皇岛运通物流有限公司

石家庄军城物流有限公司

石家庄康达公铁物流有限公司

河北千润农产品有限公司

河北翔业物流有限公司

河北新发地农副产品有限公司

高邑县捷邦汽车运输有限公司

石家庄宝程物流有限公司

石家庄达宇物流有限公司

河北凯通物流有限公司

石家庄市龙威运输有限公司

石家庄中运物流有限公司

石家庄安道达物流有限公司

9

石家庄超禄运输有限公司

石家庄豪狼物流有限公司

河北富大冷链物流有限公司

河北圆通速递有限公司

石家庄苏皖物流有限公司

石家庄佳通物流有限公司

石家庄安邦物流有限公司

唐山海湾物流有限公司

河北集通快运有限公司

保定英利水牛物流有限公司

石家庄永远物流有限公司

石家庄红福顺达物流有限公司

石家庄畅快物流有限公司

河北龙脉物流有限公司

石家庄佳盛物流有限公司

石家庄中翰物流有限公司

九号仓河北供应链管理有限公司

河北新展望信息技术有限公司

河北钢信物流有限公司

石家庄冀蒙达物流有限公司

石家庄老北顺物流有限公司

河北海武物流有限公司

河北美康太平医药贸易有限公司

石家庄冰峰冷藏物流有限公司

10

石家庄丰华物流有限公司

河北诚智国际货运代理有限公司

石家庄广润物流有限公司

石家庄市佳和物流有限公司

	关于开展 A 级物流企业复核工作的通知
	进入复核期 A 级物流企业名单